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Szanowni Państwo, 

Spełniając ustawowy obowiązek zawarty w art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym przedstawiam Państwu Raport 
o stanie gminy Dźwierzuty za 2023 rok.  

Poprzez realizację wielu programów i ważnych inwestycji pozycja naszej gminy 
na terenie regionu wzmocniła się i ugruntowała wśród mieszkańców i turystów 
oraz gmin ościennych. 

Przestawione w niniejszym raporcie informacje stanowią podstawę i dają 
możliwość pozyskania nowej wiedzy na temat sytuacji społeczno-gospodarczej 
w gminie Dźwierzuty w 2023 roku. 

W związku z powyższym zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem oraz 
dyskusji nad przedmiotowym dokumentem. 

                                                                           
 
 Dariusz Tymiński 

    Wójt Gminy Dźwierzuty 
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31 grudnia 2023 roku Gminę Dźwierzuty zamieszkiwało 6053 

osoby, czyli o 86 osób mniej niż w 2022 roku. Kobiet było 3067 

a mężczyzn 2986.  

W 2023 roku odnotowaliśmy 49 urodzeń i  50 zgonów. 

Mieszkańcy gminy Dźwierzuty zawarli w 2023 roku 20 

małżeństw. 28,6% mieszkańców gminy Dźwierzuty jest stanu 

wolnego, 55,5% żyje w małżeństwie, 4,6% mieszkańców jest po 

rozwodzie, a 8,4% to wdowy lub wdowcy. 

Według stanu na koniec 2023 roku w gminie Dźwierzuty 

zarejestrowane były 456 podmioty gospodarki narodowej, t. j. 

o 10 podmiotów więcej niż w roku 2022. Należały one głównie 

do sektora prywatnego (437 podmiotów). 

Lp. Zakres osób Liczba podmiotów 

1 0-9 440 

2 10-49 16 

Liczba podmiotów według klas wielkości zatrudnienia 
 
Obecnie na terenie gminy prowadzi swoją działalność GEM 
(Giętoklejone Elementy Meblowe S.C.), firma zajmuje się 
produkcją sklejkowych profili giętych. Kolejna 
przedsiębiorstwem jest Mazur Kolor z Miętkich, produkuje 
najwyższej jakości elementy stolarki budowlanej. 
Przedsiębiorstwo specjalizuje się w stolarce przeznaczonej do 
odbudowy obiektów budowlanych będących pod nadzorem 
Konserwatora Zabytków. Kolejni ważni przedsiębiorcy to Bio 
Point – producent paszy dla zwierząt, Farmer w Zalesiu – 
gospodarstwo rolno-ogrodnicze, Stolarnia w Łupowie, sklepy 
Biedronka oraz Dino.  

 

Uchwałą Nr LXIV/497/23 z dnia 19.12.2023r. uchwalono 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dźwierzuty na lata 

2024 – 2036.  

Wydatki inwestycyjne w latach 2019 – 2023 [zł] 

Wysokość wydatków budżetu gminy w 2023 roku kształtowała 
się na poziomie 37 610 966,70 zł i w porównaniu z budżetem 
2022 roku była mniejsza o 4 358 507,78 zł. Wydatki bieżące 
w porównaniu z poprzednim rokiem spadły o 11,68 %. 

Wydatki majątkowe wyniosły 5 629 846,20 zł i zostały 
przeznaczone w znacznej mierze na realizację inwestycji (3 138 
219,83 zł). Podobnie jak w 2022 roku największy procent 
wydatków budżetu gminy w 2023 stanowiły wydatki na pomoc 
społeczną oraz oświatę. Wydatki dotyczyły również zagadnień 
z zakresu działania administracji publicznej (12%), 
mieszkalnictwa czy ochrony środowiska (9%). 
Niecałe 3% wydatków budżetu dotyczy bezpieczeństwa 
publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Na utrzymanie 
obiektów sportowych, zadania z zakresu kultury fizycznej, 
biblioteki, ośrodki kultury, świetlice przeznaczono 2 610 989,72 
zł (7%). 

 
Główne kierunki wydatków [%] 

Zadłużenie na koniec 2023 roku było wyższe w relacji do roku 
poprzedniego i wynosiło 9 392 730,67 zł. Stanowi to wzrost 
o 2 234 000,00 zł.   

  
Źródła dochodów w budżecie pozostają w zasadzie 
niezmiennie. W 2023 roku wykonanie budżetu gminy ogółem 
wyniosło 36 356 919,00 zł. Dochody stanowiły dochody bieżące 
w wysokości 33 480 714,65 zł oraz dochody majątkowe 
w wysokości 2 876 204,35 zł (w tym ze sprzedaży majątku 
w wysokości 320 776,30 zł). 

Dochody własne wraz z udziałami we wpływach 
z podatków dochodowych wynoszą 35,94 %, a dotacje celowe 
na zadania zlecone i własne gminy wynoszą 22,11 % 
dochodów budżetu gminy. Pozostałe dotacje na zadania 
własne – w tym na współfinansowanie projektów i operacji 
realizowanych z programów z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz środków krajowych  stanowi 
8,21 % dochodów budżetu gminy. Subwencje i środki na 
uzupełnienie dochodów otrzymane z budżetu państwa 
stanowią 33,74 % dochodów ogółem.  

Skutki obniżenia górnych stawek podatków za rok 2023 
wynosiły 1 370 631,51 zł. 

Wpływy z tytułu opłat za odpady komunalne  wyniosły  

1 729 804,80 zł. Zaległości  na dzień 31.12.2023 r.  stanowiły kwotę 

323 018,98 zł, czyli 18,67 % należności głównej.  

Na stronie BIP Urzędu Gminy Dźwierzuty 

http://bip.gminadzwierzuty.pl udostępniono Sprawozdanie 

roczne w wykonania budżetu Gminy Dźwierzuty za 2023r. 

podjęte Zarządzeniem Nr 29/2024 Wójta Gminy Dźwierzuty 

z dnia 11 marca 2024r. 

Budżet gminy  

Dane statystyczne 
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Na koniec 2023 roku w Urzędzie Gminy w Dźwierzutach 
zatrudnione były 32 osoby, w tym na stanowiskach  
urzędniczych 30 osób i na stanowiskach pomocniczych 2 osoby. 
W trakcie całego roku prace społeczno-użyteczne na rzecz 
gminy wykonywało 6 osób, 2 osoby były w Urzędzie na 
praktykach zawodowych, natomiast 3 osoby odbywały staż.  

Kierownikiem Urzędu Gminy w Dźwierzutach i zwierzchnikiem 
służbowym wszystkich pracowników Urzędu oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w 2023 roku 
był Wójt Gminy Dźwierzuty – Marianna Szydlik. Obowiązki 
Zastępcy Wójta Gminy oraz Sekretarza Gminy pełniła Barbara 
Trusewicz. 

 

Pracownicy Urzędu przydzieleni są do 4 referatów: Referat 
Organizacyjny, Referat Finansów, Referat Rozwoju oraz Referat 
Gospodarki Terenowej. W Urzędzie funkcjonuje samodzielne 
stanowisko ds. kadr oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.  

Interesanci mają możliwość załatwienia spraw za pomocą 
platformy ePUAP oraz platformy e-Usługi. Platforma eUsług 
dostępna na stronie internetowej 
https://euslugi.gminadzwierzuty.pl .  

 

W 2023 roku Rada Gminy Dźwierzuty obradowała na 15 
sesjach. Zostało podjętych 106 uchwał.  
 W 2023 roku Rada Gminy Dźwierzuty m. in.: 

• udzieliła wotum zaufania Wójtowi Gminy Dźwierzuty, 

• przyjęła roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 
2022 i udzieliła wójtowi jednogłośnego absolutorium, 

• uchwaliła budżet na rok 2024, 

• podjęła m. in. 28 uchwał związanych ze zmianą budżetu 
gminy i zmianą Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2024-2035, 11 uchwał planistycznych i dotyczących 
Strategii, 19 uchwał związanych z gospodarką terenową 
i środowiskiem, 4 uchwały w sprawie udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie przy zabytku, 5 uchwał związanych 
z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• rozpatrzyła 1 skargę na działalność wójta, 

• wyraziła zgodę na wniesienie dopłaty do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością na pokrycie straty bilansowej za 2022 
rok,  

• nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w budżecie 2024 
środków stanowiących fundusz sołecki, podjęła uchwały 
dotyczące statutów sołeckich i wyborów na sołtysów, 

• podjęła trzy uchwały w sprawie zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości lub zmiany  rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości, 

• zatwierdziła plan pracy Komisji działających przy Wójcie 
Gminy Dźwierzuty, 

• podjęła uchwały w zakresie regulacji dotyczących 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu”, 

• przejęła zadania z zakresu administracji rządowej 
dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych na terenie Gminy Dźwierzuty  

• przyjęła uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Dźwierzuty, 

• określiła wysokość stawek podatku od nieruchomości, od 
środków transportowych, określiła podstawę obliczania 
podatku rolnego na 2024 rok,  

• wyraziła zgodę na wniesienie wkładu niepieniężnego dla 
Spółki Społeczna Inicjatywa mieszkaniowa KZN-Północ 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Olsztynie, 

• przyjęła wstępną lokalizację nowych przystanków 
komunikacyjnych w m. Miętkie i Olszewki, 

• przyjęła zasady przeprowadzenia naboru wniosków 
o zawarcie umów najmu lokali mieszkalnych w ramach 
pomocy państwa, 

• dołączono do Klastra Energii pn. „Klaster Szczycieńska 
Energia”. 
 

W 2023 roku Rada Gminy Dźwierzuty przyjęła następujące 
programy i polityki: 

•  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dźwierzuty w 2023 roku,  

• Program współpracy Gminy Dźwierzuty na 2024 rok 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

• Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie 
dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
dla Gminy Dźwierzuty, 

• Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030. 

 
Rozbudowa budynku OSP Dźwierzuty 

 

W 2023 roku do budżetu gminy Dźwierzuty wpłynęło  
8 682 897,50 zł ze środków zewnętrznych. Były to zarówno 
pieniądze unijne jak i z budżetu państwa oraz budżetu 
samorządu województwa warmińsko-mazurskiego.  

Zarządzanie Urzędem Gminy   

W 2023 roku do Urzędu wpłynęło 7643 pisma 

Działalność Rady Gminy 

Fundusze zewnętrzne i inwestycje 

https://euslugi.gminadzwierzuty.pl/
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Dofinansowania zostały pozyskane m. in. na: 

• Urządzenie miejsca integracji mieszkańców w m.  Nowe 
Kiejkuty – 20 000,00 zł, 

• „Rozbudowę budynku OSP Nowe Kiejkuty – I etap stan 
surowy zamknięty” – 97 000,00 zł, 

• Sadzenie drzew i krzewów miododajnych, jako sposób na 
ochronę bioróżnorodności w województwie warmińsko-
mazurskim „w trosce o owady zapylające” – 6 000,00 zł, 

• Budowę przedszkola z dwoma oddziałami przedszkolnymi 
i dwiema salami na potrzeby szkoły podstawowej 
w miejscowości Orzyny – 3 351 894,50 zł, 

• Przebudowę i rozbudowę budynku OSP Dźwierzuty wraz 
z projektem sieci kanalizacji deszczowej – II etap – 
5 000 000,00 zł.  

Lp. Rok Pozyskane dofinansowanie 

1 2021    8 004 142,18  

2 2022    2 749 041,39  

3 2023    8 682 897,50  

Wysokość uzyskanego dofinansowania w latach 2021-2023 [zł] 
 

Wyżej wymienione dofinansowania stanowią solidną podstawę 
pod realizowane inwestycje. Dodatkowo pozyskano 
dofinansowanie na wydatki związane z oświatą oraz kulturą.  

W ramach współpracy z LGD Brama Mazurskiej  Krainy zostały 
zrealizowane na terenie Gminy Dźwierzuty szkolenia 
z możliwości pozyskania dofinansowania dla przedsiębiorców, 
osób fizycznych oraz instytucji.  

We współpracy ze Związkiem Gmin Warmińsko-Mazurskich wsie 
położone na terenie Gminy Dźwierzuty miały możliwość wzięcia 
udziału w konkursie „Czysta i Piękna Zagroda - Estetyczna Wieś 
2023” organizowanym przez Związek Gmin Warmińsko-
Mazurskich oraz pozyskać dofinansowanie z funduszu promocji.  

 

Ponadto w ciągu całego roku 2023 trwa i zakończyła się realizacja 
zadań inwestycyjnych, na które pozyskano wcześniej  
dofinansowanie. Realizowane inwestycje wymagają 
zabezpieczenia środków w budżecie gminy w ramach wkładu 
własnego. Większość zrealizowanych i zaplanowanych inwestycji 
w 2023 roku dotyczy rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
przebudowy dróg gminnych. 

 Do takich zadań należała m. in. 

• Modernizacja dachu budynku Stacji Uzdatniania Wody 
w m.  Grodzisko i Nowe Kiejkuty, 

• Rozbudowa gminnej sieci kanalizacji ściekowej 
w m.  Linowo dz. nr 209, 

• Modernizacja prasy filtrującej (filtracyjnej) na oczyszczalni 
ścieków w m.  Dźwierzuty, 

• Budowa przedszkola z dwoma oddziałami i dwiema salami 
na potrzeby szkoły podstawowej w m.  Orzyny dz. nr 166/4, 
167/2 i 167/7, 

• Zakup i montaż 3 szt. lamp solarnych w m.  Jabłonka, 

• "Park Bab Pruskich w Targowie, dz. nr 357, gm.  Dźwierzuty" 
z PROW na lata 2014-2020, w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, 

• Adaptacja lokalu gminnego w budynku handlowo-
usługowym w m.  Dźwierzutach przy ul. Niepodległości 
z przeznaczeniem na działalność kulturalną, 

• Budowa świetlicy wiejskiej w m.  Orzyny na dz. nr 192/1,  

• Modernizacja ogrzewania świetlicy wiejskiej 
w m.  Dźwierzuty i świetlicy wiejskiej w m.  Targowo. 

Inwestycje to nie tylko ich realizacja ale również długi proces 
tworzenia dokumentacji projektowej. W 2023 roku 
przygotowano dokumentację zadania: 

• Przebudowa fragmentu drogi gminnej w m.  Olszewki  
dz. nr 312/5 i 304 - etap I – zakończono postępowanie 
przetargowe i wyłoniono wykonawcę robót budowlanych, 
zadanie inwestycyjne będzie realizowane z udziałem 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, 

• Pn. „Poprawa warunków bytowych mieszkańców gminy 
Dźwierzuty poprzez budowę oraz przebudowę dróg 
gminnych, obejmującego inwestycje: Przebudowa drogi 
gminnej w m.  Targowo dz. nr 387, 377, 132; Przebudowa 
drogi gminnej w m.  Jeleniowo  dz. nr 150, 156, 180; 
Przebudowa fragmentu drogi gminnej wraz z budową 
chodnika w m.  Grądy dz. nr 39, 40/19; Przebudowa drogi 
wewnętrznej w m.  Małszewko dz. nr 11, 19, 20, 39, 426" – 
przygotowano dokumentację i wdrożono postępowanie 
przetargowe, trwają prace w kierunku wyłonienia 
wykonawcy robót. Realizacja robót planowana w 2024r. 
z udziałem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych, 

• Przebudowa fragmentu drogi gminnej w m.  Rańsk 
dz. nr 145, 

• Przebudowa drogi gminnej w m.  Rańsk dz. nr 155, 

• Przebudowa drogi gminnej w m.  Rańsk dz. nr 172, 

• Przebudowa drogi gminnej w m.  Łupowo dz. nr 158,  

• Przebudowa fragmentu drogi gminnej Nr 195060N 
w m.  Orzyny  dz. nr 222, 

• Przebudowa drogi gminnej dz. nr 51 w Małszewku, 

• Przebudowa chodnika przy drodze gminnej 
w m.  Jeleniowo, dz. nr 150, 

• Przebudowa fragmentu drogi gminnej w m.  Nowe Kiejkuty  
dz. nr 146 i 14, 

• Przebudowa drogi gminnej dz. nr 350 w m.  Targowo, 

• Przebudowa układu komunikacyjnego do bloków nr 14a 
i 14b w Dźwierzutach.  

W 2023 roku przeprowadzono 16 postępowań przetargowych 
na łączną kwotę zamówień 8 144 461,48 zł. 

 
W 2023 roku zakończyły się procedury formalno-prawne 
związane z opracowaniem miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego w następujących 
lokalizacjach:  

W 2023 roku pozyskano dofinansowania na 

realizację 7 przedsięwzięć, na łączną kwotę 

8 622 697,50 zł 

Planowanie przestrzenne 
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• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
działki o nr ew. 123/44 w obrębie Dąbrowa, gmina 
Dźwierzuty, 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
działki o nr ew. 157/114 i 157/18 w obrębie Linowo, gmina 
Dźwierzuty, 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
działki o nr ew. 226/52 w obrębie Orzyny, gmina 
Dźwierzuty, 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
działki ew. nr 189/2 w miejscowości Orzyny, gmina 
Dźwierzuty, 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
działki ew. nr 157/57 w miejscowości Linowo  gmina 
Dźwierzuty. 

  
Park Bab Pruskich w Targowie 

Na realizację zadań z zakresu planowania przestrzennego – 
sporządzenie planów miejscowych oraz sporządzenie 
projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz 
projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego przeznaczono 118 234,00 zł.  

 

W 2023 roku  wydano 10 decyzji o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. Dotyczyły one w głównej mierze budowy stacji 
bazowej telefonii komórkowej, budowy sieci 
elektroenergetycznych oraz budowy urządzeń wodno-
kanalizacyjnych.  

Wydano także 290 decyzje o warunkach zabudowy. Jest to o 56 
więcej niż w poprzednim roku. W przeważającej części były to 
decyzje na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
budowę budynków rekreacji indywidualnej oraz budowę paneli 
fotowoltaicznych.  

W związku ze zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym we wrześniu 2023 roku znacznie wzrosła liczba 
złożonych wniosków i wydanych decyzji o warunkach 
zabudowy. Świadczy to częściowo o wysokiej atrakcyjności 

naszej gminy jako miejsca, gdzie warto wrócić lub zamieszkać 
na stałe.  

Na terenie gminy w 2023 roku obowiązywało 64 miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego. W celu spełnienia 
obowiązku wynikającego art. 67a ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym  sporządzono 64 pliki GML 
aktów planistycznych. Na Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce Prawo lokalne zamieszono dokumenty dotyczące 
obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. 

ROK Ilość 

2020 173 

2021 192 

2022 250 

2023 288 

Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy w latach 
2020-2023 

W dalszym ciągu gmina korzysta z Systemu Informacji 
Przestrzennej pozwalającego na przegląd przeznaczenia działek 
w Studium i miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego. Strona www.sip.gison.pl/dzwierzuty również 
zawiera aktualną bazę dokumentów planistycznych 
obowiązujących na terenie gminy z możliwością podglądu na 
mapie.  

Uchwałą nr LXIV/504/23 z dnia 19 grudnia 2023 r. Rada Gminy 
przyjęła „Strategię Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030”. 

Dokument ten, zawierający ponad pięćdziesiąt stron informacji 
dotyczących wskaźników, celów oraz terminów realizacji 
wesprze rozwój i uczyni gminę bardziej atrakcyjną pod 
względem turystycznym, inwestycyjnym i mieszkaniowym.  

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej 

W Urzędzie Gminy Dźwierzuty funkcjonuje punkt 
konsultacyjno-informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”, 
który powstał w celu ułatwienia mieszkańcom gminy                                                
aplikowanie o dofinansowanie w ramach Programu. 
Utworzenie Punktu jest realizacją zawartego porozumienia 
pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska                                     
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, a Gminą Dźwierzuty. 

 
W Urzędzie Gminy znajduje się punkt konsultacyjny 

Punkt znajduje się w budynku Urzędu Gminy w Dźwierzutach, 
na parterze w pokoju nr 5. Czynny jest pięć dni w tygodniu po 
dwie godziny dziennie. W ramach zawartego porozumienia 
realizowane są m. in. następujące działania: 

W 2023 roku wydano 422 zaświadczenia  

o przeznaczeniu działek w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego i ostateczności 

decyzji, 28 wypisów i wyrysów z miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz 25 

wypisów i  wyrysów ze Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

 

Ochrona środowiska  
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• udzielanie informacji o Programie osobom 
zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 

• pomoc w składaniu wniosków o dofinansowanie, 

• spotkania dla mieszkańców informujące o zasadach 
Programu, 

• prowadzenie innych działań mających na celu 
propagowanie Programu (np. ulotki, plakaty itp.). 

W swoim założeniu dokument ten sprzyja poprawie lub 
przynajmniej utrzymaniu jakości poszczególnych 
elementów środowiska, pozwala na kształtowanie gospodarki 
energetycznej gminy w sposób uporządkowany i dostosowany 
do warunków lokalnych, jednocześnie zmniejszając emisyjność 
gospodarki. Plan wyznacza cele ograniczenia zużycia energii 
finalnej emisji CO2 oraz udziału energii wytwarzanej ze źródeł 
odnawialnych.  

Gospodarka odpadami komunalnymi 

W 2023 roku Gmina Dźwierzuty za gospodarkę odpadami  
poniosła wydatek w kwocie 1 546 346,79zł, tj. o 175 806,94 zł 
więcej niż w 2022 roku. Z czego na odbiór 
odpadów z nieruchomości zamieszkałych 771 186,63 zł, 
z nieruchomości niezamieszkałych 62 639,94 zł, oraz 
712 520,22 zł na zagospodarowanie odpadów komunalnych 
przez ZGOK w Olsztynie.  W stosunku do roku 2022 koszty 
odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów wzrosły 
o 11,38 % w roku 2023.  

W roku 2023 odebrano 1 147,995 Mg opadów komunalnych. 

W stosunku do roku 2022 ogólna masa odpadów zwiększyła się 

o 4,52 %. Z czego największy odsetek stanowiły odpady 

zmieszane tj. 44,56 % wszystkich odpadów (w 2022r. 47,56%). 

Mniej odpadów zmieszanych świadczy o rosnącym 

zaangażowaniu mieszkańców w segregację. 

Uchwałą Nr L/410/23 z dnia 12 stycznia 2023r. Rada Gminy 
Dźwierzuty przyjęła zmianę regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Dźwierzuty.  

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w 2023 roku na jednego mieszkańca dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi 
36 zł za miesiąc – w przypadku, gdy odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.  

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej jedynie przez część roku na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe wynosiła 220 zł.  

W 2023 roku gmina osiągnęła poziom przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu na poziomie 30,80%.  W 2023 
roku prowadzono prace związane z przygotowaniem projektu 
budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 
terenie dz. nr 348/1, m.  Dźwierzuty. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom Rada 
Gminy Dźwierzuty podjęła Uchwałę Nr LIV/434/23 z dnia 24 
marca 2023 r. w sprawie określenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty w 2023 r. Ww. Program 
wskazywał następujące podmioty, mające na celu realizację 
zadania: 

• w zakresie przyjmowania bezdomnych 
psów i kotów z terenu Gminy Dźwierzuty i zapewnienia im 
opieki w schronisku, podpisano umowę ze schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt w Tczewie, prowadzonym przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 
„Animals”, 

• w zakresie usługi polegającej na zapewnieniu całodobowej 
gotowości do zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierząt 
bezdomnych z terenu Gminy Dźwierzuty, rannych 
w kolizjach drogowych lub poszkodowanych w innych 
zdarzeniach losowych, udzielenia doraźnej pomocy, 
w przypadku niebezpiecznych zwierząt bezpańskich, które 
zagrażają mieszkańcom Gminy, wykazują objawy kliniczne, 
a także pomoc zwierzętom, które zdradzają objawy 
cierpienia oraz pomoc pracownikom Urzędu Gminy  
w przypadku konieczności interwencji, w sprawach 
dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie  z  przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 
podpisano umowę z Panem Wojciechem Rękawkiem, 
prowadzącym działalność pod nazwą Gabinet 
Weterynaryjny „W Starym Przedszkolu” Wojciech Rękawek  
z siedzibą w Dźwierzutach,  

• w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych 
u bezpańskich zwierząt oraz kotów wolnożyjących z terenu 
Gminy Dźwierzuty podpisano umowę z Panią Joanną 
Rozbicką, prowadzącą Gabinet Weterynaryjny „Ryś” 
z siedzibą w  Szczytnie, 

• podpisano umowę w zakresie świadczenia usługi 
polegającej na zapewnieniu opieki zwierzętom 
gospodarskim.  

Zrealizowano zadanie pn. „Gmina Dźwierzuty zwierzęta 
szanuje, dlatego o nie dba i je sterylizuje”, w ramach konkursu 
„Podaj łapę” 2023r. Zadanie sfinansowano ze 
środków  Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
w wysokości 5 000,00 zł oraz wkładu własnego Gminy 
w wysokości 5 000,00 zł. Dzięki otrzymanej dotacji wraz ze 
środkami własnymi Gminy, zabiegom kastracji i sterylizacji 
poddano 63 zwierząt. 

Program ochrony środowiska  

W związku z podjętą uchwałą Nr XLIV/371/22 Rady Gminy 
Dźwierzuty z dnia 16 września 2022 r. przyjęto do realizacji 
„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dźwierzuty na lata 
2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. Pracownicy Referatu 
Gospodarki Terenowej oraz Referatu Rozwoju zrealizowali 
zadania w związku z programem w wielu dziedzinach, m.  in.:  

Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu 
odpadów 

• Realizacja zadania związanego z odbiorem i transportem 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu 
gminy, 

• Realizacja zadania związanego z usługą demontażu, 
transportu i unieszkodliwiania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości na terenie 
gminy, 



9 
 

• Edukacja ekologiczna w zakresie segregacji 
odpadów (stoisko ekologiczne), 
 
Ochrona klimatu i jakości powietrza 

• Modernizacja ogrzewania świetlicy wiejskiej 
w Dźwierzutach (montaż pompy ciepła), 

• Tworzenie oraz utrzymywanie w należytym stanie 
terenów zieleni i zadrzewień na terenie gminy: 
- nasadzenia drzew i krzewów na działce nr 357 
w m.  Targowo,  
- Park Bab Pruskich - miejsce integracji mieszkańców, 
- nasadzenie kompensacyjne na terenie gminy Dźwierzuty 
w celu wyrównania strat poniesionych w związku z wycinką 
drzew i krzewów, 

• Prowadzenie punktu konsultacyjno – informacyjnego 
Programu „Czyste Powietrze”,  

• Edukacja ekologiczna w ramach programu „Czyste 
powietrze” (stoisko ekologiczne), 
 
Gospodarka wodno-ściekowa 

• Rozbudowa sieci wodociągowej w m.  Dąbrowa na dz. nr 92, 
118/56, 118/33, 118/31 obr. Dąbrowa gm.  Dźwierzuty, 

• Renowacja studni głębinowej nr 2 w SUW Orzyny. 

 

 
Świetlica w msc. Orzyny 

Program usuwania azbestu 

Zrealizowano zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Dźwierzuty”. Gmina Dźwierzuty 
otrzymała dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Olsztynie  w wysokości 2 128,07 zł oraz ze 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości 15 960,52 zł. Łączna masa 
odpadów usuniętych z terenu gminy wynosi 43,430 Mg.  

Program usuwania folii rolniczych 

Zrealizowano zadanie pn. „Usuwanie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag”. Masa odpadów dostarczonych przez 
rolników, poddanych odzyskowi lub unieszkodliwieniu 
wyniosła 51,38 Mg. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości: 

• koszt całkowity: 22 196,16 zł, 

• koszt kwalifikowalny: 20 552,00 zł, 

• kwota dofinansowania: 20 552,00 zł. 

 

Dbanie o utrzymanie i rozwój infrastruktury technicznej to 
jeden z priorytetów gminy. Inwestycje dotyczące sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej są realizowane w oparciu 
o sporządzony w 2016 roku Audyt gospodarki wodno-
ściekowej. Pozwala to na zaplanowanie inwestycji na wiele lat 
do przodu.  

Na dzień 31.12.2023r. całkowita długość sieci kanalizacji 
sanitarnej w aglomeracji wynosiła ogółem 97,42 km, z czego 
49,02 km stanowi sieć grawitacyjna. W roku 2023 wybudowano 
0,72 km sieci kanalizacyjnej oraz przyłączono do sieci w całej 
gminie 37 gospodarstw.  

 
Gmina Dźwierzuty podejmowała szereg działań związanych 
z przygotowaniem dokumentacji projektowej, niezbędnej do 
rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej, m.  in. jest to: 

• Rozbudowa gminnej sieci wodociągowej w m.  Sąpłaty, 
Julianowo, Mycielin, 

• Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w m.  Orzyny, 
dz. nr 190/1, 190/4 i 204/3, 

• Rozbudowa gminnej sieci wodno-kanalizacyjnej 
w miejscowości Kulka, 

• Budowa studni głębinowej nr 3 do obsługi SUW Dźwierzuty, 

• Rozbudowa sieci wodociągowej od dz. nr 152/52 do dz. nr 
157/109 do dz. nr 157/109 i od dz. nr 167/14 do dz. nr 
179/71 w m. Linowo, - III etap, 

• Biologiczna oczyszczalnia ścieków w m.  Rumy dz. nr 237; 
Biologiczna oczyszczalnia ścieków w m.  Łupowo dz. nr 
181/2; Biologiczna oczyszczalnia ścieków w m.  Julianowo 
dz. nr 126/20 – wykonano Programy Funkcjonalno-
Użytkowe w celu poprawy gospodarki wodno-ściekowej, 

• Budowa gminnych oczyszczalni ścieków w m.  Popowa 
Wola i Grodziska wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej 
– wykonano projekt budowlany z podziałem na etapy I – IV, 
wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych oraz z uzupełnienia subwencji na inwestycje.  

We wcześniejszych latach w miejscowości Orzyny częstym 
problemem był brak wody. W 2023 roku rozwiązano ten 
problem budując studnię głębinową. Ponadto dokonano 
modernizacji linii technologicznej produkcji wody 
w SUW Orzyny. 

Od 1 lipca 2023r. decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku zatwierdzono nową taryfę 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Dźwierzuty na okres 3 lat. 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono 
osiem grup  oraz w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków wyodrębniono trzy grupy. 

W 2023 roku zostało wydanych 11 decyzji 

o  środowiskowych uwarunkowaniach, z czego 10 

dotyczyło budowy instalacji fotowoltaicznych.  

Gospodarka wodno-ściekowa 
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Aglomeracja  

W 2023 roku siecią kanalizacyjną w aglomeracji odprowadzono 
do oczyszczalni ścieków 144 tyś m3 ścieków, oraz 14,25 tyś m3 
dostarczono taborem asenizacyjnym.  W analizowanym roku z 
oczyszczalni korzystało 3793 RLM, natomiast projektowa 
maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM wynosi 9533 RLM.   

W roku 2023 w wyniku przeprowadzonych kontroli 
zbiorników bezodpływowych wykryto dwa przypadki 
nieprawidłowego pozbywania się nieczystości ciekłych, wobec 
których zostały wszczęte postępowania administracyjne 
nakazujące wykonanie obowiązku polegającego na 
wyposażeniu nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię 
ścieków bytowych, spełniające wymagania określone 
w przepisach odrębnych. W wyniku postepowania 
administracyjnego obydwa przypadki wyposażyły 
nieruchomości w bezodpływowy zbiornik na nieczystości 
ciekłe.  

 

 

Według stanu na koniec 2023 roku gmina Dźwierzuty była 
w posiadaniu 469,1521 ha gruntów i w porównaniu z rokiem 
2022 powierzchnia ta zmniejszyła się o 1,3723 ha.  

W trakcie roku ogłoszono 3 przetargi na sprzedaż 
nieruchomości i dokonano sprzedaży gruntów i lokali na łączną 
kwotę 309 115,00 zł netto. Wniesiono aport do spółki 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN-Północ Sp. z o.o. 
Na mienie gminy przejęto pięć nieruchomości o łącznej 
wartości 170 221,12 zł. 

Chcąc uzyskać jak największą kwotę w przetargu, gmina 
wystawiała do licytacji działki z uzyskaną decyzją o warunkach 
zabudowy lub z obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, który umożliwiał budowę 
budynków mieszkalnych. Wydzierżawiono nieruchomości 
gminne dla 38 osób fizycznych i prawnych – łączna 
powierzchnia wydzierżawionych gruntów to 22,0897 ha. 

Łączne dochody z różnych form zagospodarowania mienia 
gminnego wyniosły 344 248,55 zł, a ich struktura kształtowała 
się następująco: 

Forma zagospodarowania 

mienia komunalnego 

Uzyskana 

kwota 

w zł [2022] 

Uzyskana 

kwota w zł 

[2023] 

Działki zabudowane w tym 

lokale mieszkalne 
28 596,10 8 025,00 

Działki niezabudowane 141 213,00 301 090,00 

Czynsz dzierżawy za 

nieruchomości rolne 
8 692,41 8 786,33 

Czynsz dzierżawy za działki 

handlowo-usługowe, 

rekreacyjne 

12 685,29 17 896,06 

Przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego 
0,00 1 529,48 

Użytkowanie wieczyste 4 861,36 4 856,68 

Służebność przesyłu 3 273,00 2 175,00 

Razem 199 321,16 344 348,55 

 
Zgodnie z zasadami działania „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dźwierzuty 
na lata 2021-2026” zasób gminy obejmuje 2 592,42 m2. Są to: 

• lokale komunalne, w budynkach stanowiących własność 
gminy – 16 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 
1 056,87 m², 

• Lokale komunalne w budynkach wspólnot mieszkaniowych: 
22 lokale mieszkalne o łącznej powierzchni 949,95 m², 

• Lokale komunalne, które gmina dzierżawi od podmiotu 
zewnętrznego – 14 lokali mieszkalnych o łącznej 
powierzchni 585,60 m². 

Rodzaj lokalu Liczba lokali Stan techniczny 

Lokal komunalny 13 Dobry 

Lokal komunalny 1 Średni 

Lokal komunalny 2 Zły 

Ocena stanu technicznego lokali stanowiących własność gminy 
 
W 2023 roku poziom wydatków na remonty lokali wyniósł 
86 038,71 zł (o 1 024,91 zł więcej niż w roku 2022). 

 
Na terenie gminy Dźwierzuty działa utworzony w marcu 2021 
roku Uczniowski Klub Sportowy Dźwierzuty. Jego treningi 
odbywają się na terenie obiektów sportowych Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dźwierzutach. Dzieci trenują pod okiem 
trenera Pana Krzysztofa Ciechackiego w trzech grupach 
wiekowych - Młodzik, Orlik i Żak.  

Celem Klubu jest organizowanie pozalekcyjnego życia 
sportowego uczniów w oparciu o możliwości obiektowe 
i sprzętowe szkoły oraz o pomoc organizacyjną i materialną 
rodziców i sympatyków Klubu. 

Stawki za wodę i ścieki do 30.06.2023r. za 1m3 

2,67 zł brutto (VAT 8%) woda 
5,64 zł brutto (VAT 8%) ścieki 

 
Stawki za wodę i ścieki od 1.07.2024r. 

w I Grupie za 1 m3 

2,77 zł brutto (VAT 8%) woda 
7,28 zł brutto (VAT 8%) ścieki 

 
 

Gospodarka nieruchomościami 

W 2023 roku wpłynęło: 
- 18 wniosków o wydanie decyzji na wycinkę 
drzew i krzewów z działek prywatnych, wydano 6 
decyzji, 
- 19 wniosków o wydanie decyzji  na wycinkę 
drzew i krzewów z działek drogowych, wydano 12 
decyzji. 

Sport i zdrowie 
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Na postawie Uchwały Nr XIX/160/16 Rady Gminy 

w Dźwierzutach z dnia 8 września 2016 r. w sprawie określenia 

warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Dźwierzuty podpisano umowę w sprawie dotacji 

w zakresie rozwoju sportu w roku 2023 na terenie Gminy 

Dźwierzuty przez  Uczniowski Klub Sportowy „Dźwierzuty” oraz 

Towarzystwo Sportowe Perkun Orzyny. Wartość udzielonej 

dotacji łącznie wynosiła 35 000,00 zł.  

 
Impreza charytatywna Gramy dla Maksa 

Pieniądze wydatkowane były na udział młodych piłkarzy 
w rozgrywkach organizowanych przez Warmińsko-Mazurski 
Związek Piłki Nożnej w 2023 roku. Wynagrodzenie trenera jest 
częściowo finansowane z pozyskanego przez gminę 
dofinansowania z Instytutu Sportu „Lokalny Animator Sportu”. 

Klub angażuje się nie tylko w organizowane na terenie całego 
województwa rozgrywki piłki nożnej, ale także w liczne akcje 
charytatywne. 

W ramach utrzymania istniejącej infrastruktury  
przeprowadzono modernizację boiska typu "Orlik" na 
ul. Sienkiewicza 2A w Dźwierzutach – przeprowadzono prace 
remontowo-budowlane boiska. Inwestycja współfinansowania 
w kwocie 308 000,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu 
"Moje Boisko-ORLIK 2012".  

W trosce o zdrowie wszystkich mieszkańców gmina jak co roku 
wielokrotnie udostępniała bezpłatnie czterokrotnie swoje 
tereny na potrzeby prowadzenia profilaktyki zdrowotnej 
w zakresie badań okulistycznych czy mammograficznych.  
 

 

Na terenie gminy w 2023 roku funkcjonowały 3 placówki 
oświatowe dla których organem prowadzącym jest gmina 
Dźwierzuty (w Dźwierzutach, Orzynach i Rumach) i jedna szkoła 
(w Kałęczynie) prowadzona przez Stowarzyszenie Konik na 
Biegunach.  

Liczba uczniów z roku na rok jest mniejsza. W 2022 roku do 
wszystkich szkół na terenie gminy do wszystkich 
oddziałów (łącznie z przedszkolem i „zerówką”) uczęszczało 
525 uczniów. W 2023 roku było to już 502 osób. Tendencja 
spadkowa widoczna jest w każdej szkole.  
 

Nazwa placówki 
Liczba uczniów w latach 

2022 2023 

ZSP Dźwierzuty 291 278 

ZSP Orzyny 132 124 

SP Rumy 52 53 

SP Kałęczyn 50 47 

Razem 525 502 

Liczba uczniów w latach 2022-2023 

Z możliwości dowozu do szkoły według stanu na IX/2023 
skorzystało 286 uczniów (w tym 24 uczniów 
niepełnosprawnych).  

Koszt dowożenia uczniów do szkół na terenie Gminy 
Dźwierzuty w 2023 r. wyniósł 435 786,41 zł i był niższy od roku 
2022 o kwotę 84 650,34 zł. Za dowóz 
uczniów niepełnosprawnych w 2023 roku zapłacono 
210 498,59 zł, czyli o 65 939,39 zł więcej w stosunku do roku 
2022. 

Wydatki na oświatę (łącznie z dowożeniem uczniów do szkół) 
stanowiły 35 %  ogólnych wydatków budżetu gminy i opiewały 
na kwotę 13 158 481,03 zł. W dziale budżetu pn. „Oświata” 
dominującą pozycją są wydatki na wynagrodzenia i pochodne, 
które ukształtowały się na poziomie  6 742 282,47 zł  i stanowiły  
51,24  %  ogółem wydatków ponoszonych w tym dziale.  

Na rzecz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dźwierzutach 
pozyskano środki z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 Priorytet 3 w wysokości 12 000,00 zł. Dla 
Szkoły Podstawowej w Rumach z programu Aktywna Tablica 
pozyskano 20 000,00 zł na  rozwój szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych. Z kolei z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pozyskano środki 
w wysokości 3 351 894,50 zł.  

 
Przedszkole w Orzynach 

Na podstawie programu współpracy Gminy Dźwierzuty na rok 
2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ogłoszono 
konkurs na realizację zadań publicznych w zakresie dowożenia 
dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych w Gminie Dźwierzuty 
do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
w Biskupcu. Zwycięzcą konkursu zostało Polskie 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Oświata 
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Intelektualną Koło w Biskupcu. Całkowita wartość udzielonego 
dofinansowania stanowiła kwotę 26 575,03 zł. 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze tworzenia 
programów regionalnych lub lokalnych. Na tej podstawie 
gmina Dźwierzuty podjęła uchwałę w 2015 r w sprawie 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży z terenu gminy Dźwierzuty. W roku 2018 kolejna 
uchwała określiła szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 
Gminy Dźwierzuty. Na nagrody w budżecie na 2023r. 
zaplanowano 8.000,00 zł (w 2022r. było to 8 250,00 zł i 22 
nagrody). Oprócz środków zaplanowanych w budżecie gminy, 
w sfinansowaniu nagród udział wzięli darczyńcy. 

W 2023 r. wpłynęło 17 wniosków o przyznanie nagrody 
w kategorii nauka: 

• Szkoła Podstawowa im.  Bogumiła Linki – 9 wniosków, 

• Szkoła Podstawowa w Orzynach – 5 wniosków, 

• Szkoła Podstawowa w Rumach – 3 wnioski. 
Wszystkie wnioski spełniały kryteria kwalifikujące do 
przyznania nagrody.  

W 2023 roku gmina Dźwierzuty pozyskała środki finansowe 
z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 
dofinansowanie z tytułu wzrostu zadań szkolnych 
i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby 
uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych przyjętych 
do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej 
w 2023. Na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie 
przyznano  kwotę 11.132,00 zł. 

Wszystkie szkoły funkcjonujące na terenie gminy przystąpiły do 

programu Przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 

„Poznaj Polskę”. Zrealizowano 7 wycieczek. Uzyskano 

dofinansowanie w wysokości 37 799,20 zł, wkład własny 

w wysokości 39 331,30 zł.  

 
Dzień ze starymi grami w GOK dla uczniów z ZSP Dźwierzuty 

Szkoła Podstawowa w Rumach przystąpiła do rządowego 

program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – 

komunikacyjnych „Aktywna Tablica 2020-2024”. W ramach 

programu zakupiono pomoce dydaktyczne oraz narzędzia do 

terapii dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Uzyskano dofinansowanie w wysokości 18 720,08 zł, wkład 

własny w wysokości 4 680,02 zł. 

Szkoła Podstawowa im.  Bogumiła Linki w Dźwierzutach 

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Dźwierzutach wzięła 

udział w projekcie pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. Uzyskano 

dofinansowanie w wysokości 12 000,00 zł, wkład własny 

w wysokości 3 000,00 zł. 

Gmina Dźwierzuty przystąpiła również do programów: 

• „Laptopy dla uczniów klas IV” Wsparcie rozwoju 

kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Laptopy 

otrzymało 21 uczniów o wartości 60 829,65 zł, 

• „Laptop dla Nauczyciela” – świadczenie w formie bonów na 
zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych otrzymało 
50 nauczycieli. Łączna wartość bonów to 125 000,00 zł. 

Uchwałą nr LXIII/492/23 ustanowiono wieloletni gminny 
program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 dla Gminy Dźwierzuty. 

 

Gmina Dźwierzuty posiada około 226 km dróg publicznych 
z czego około 100 km jest co roku remontowane. 

Gmina Dźwierzuty kontynuuje ustalenia zawarte w umowie 
z 2022r. z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. na 
zadanie polegające na wykonywaniu usług związanych 
z realizacją zadań własnych gminy, tj. bieżące utrzymanie dróg 
gminnych oraz utrzymanie czystości i porządku miejsc 
publicznych na terenie Gminy Dźwierzuty. 

Do zadań zleconych ZGK Spółka z o.o. należało: 

• Utrzymanie czystości i porządku na terenie miejsc 
publicznych w miejscowości Dźwierzuty oraz na terenie 
gminy Dźwierzuty, 

• Utrzymanie parków i terenów zielonych w gminie 
Dźwierzuty, 

• Uprzątnięcie i przygotowanie do odbioru odpadów, 
powstających podczas organizacji imprez 
okolicznościowych na obiektach gminnych oraz innych 
miejscach przynależnych do nich, stanowiących własność 
Gminy Dźwierzuty, wg bieżących potrzeb, 

• Wykonanie usług związanych z letnim i zimowym 
utrzymaniem dróg gminnych zaliczanych  
do kategorii dróg publicznych, dróg wewnętrznych 
będących własnością gminy Dźwierzuty, 

• Wykonywanie robót budowlanych związanych z bieżącymi, 
cząstkowymi naprawami dróg wewnętrznych oraz 
gruntowych o nawierzchni tłuczniowej, zleconych przez 
Zamawiającego, realizowanych w ramach utrzymania 
gminnej infrastruktury drogowej, 

• Wykonanie usług związanych z bieżącym, letnim i zimowym 
utrzymaniem chodników gminnych będących własnością 
gminy Dźwierzuty lub w administrowaniu Gminy 
Dźwierzuty.  

Bezpieczeństwo i drogi 
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Łączna wartość usług wyniosła 546 000,00 zł, w tym bieżące 

utrzymanie, naprawy i remonty  dróg gminnych kosztowało 

426 000,00 zł, natomiast utrzymanie czystości i porządku na 

terenie gminy Dźwierzuty wyniosło 120 000,00 zł. To w sumie 

28 995,96 zł więcej niż w 2022 roku. 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia 

zarządcy drogi. W roku 2023 wydano 6 decyzji na umieszczenie 

ciała obcego w drodze publicznej na łączną kwotę 558,40 zł  

oraz 6 decyzji na zajęcia pasa drogowego na łączną kwotę 

5846,69 zł. 

Rok 2023 to również wiele inwestycji i działań na poprawę 
działalności Ochotniczych Straży Pożarnych znajdujących się na 
terenie gminy Dźwierzuty.  

Największą inwestycją w 2023 roku była trwająca nadal 
realizacja przebudowy i rozbudowy budynku OSP Dźwierzuty 
wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej. Zakończono 
realizację etapu I i rozpoczęto prace dotyczące etapu II, 
wykonano stan surowy zamknięty obiektu. Planowana 
realizacja Etapu II budowy nastąpi z udziałem środków 
własnych oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 
Uzyskano dofinansowanie na poziomie 5 milionów złotych.  

 
Budynek OSP w m. Nowe Kiejkuty 

Rozpoczęto budowę drogi gminnej do budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w m.  Linowo, dz. nr 234/1, 234/2, 211 i 206. 
Rozbudowano budynek OSP Nowe Kiejkuty – zakończono I etap 
inwestycji. Z kolei w Rańsku wykonano ogrodzenie strażnicy 
OSP.  

Na terenie gminy Dźwierzuty jest zlokalizowanych 
26 przystanków: Dźwierzuty 1494N, Julianowo 1494N, Orzyny 
1496N, Kałęczyn 1649N, Rogale 1507N, Grodziska 1649N, 
Popowa Wola 1488N, Targowo 1496N, Olszewski 1647N, 
Dźwierzuty 1647N, Targowo 1496N, Miętkie 1496N, Olszewki 
dr. krajowa nr 57. W 2023 roku na wniosek ustanowiono 
wstępną lokalizację dwóch nowych przystanków w m. Miętkie 
i Olszewki. 

W 2023 roku gmina Dźwierzuty poniosła wydatki na Ochotnicze 
Straże Pożarne łącznie w wysokości 850 685,22zł. Wydatki te 

obejmują bieżące utrzymanie strażnic i prowadzenie 
działalności przeciwpożarowej przez jednostki OSP 
(obejmujące zakup sprzętu przeciwpożarowego, paliwo, 
remonty samochodów strażackich, ubezpieczenia, energię oraz 
wynagrodzenia kierowców i strażaków za udział w akcjach 
ratowniczych) oraz inwestycje takie jak rozbudowa strażnic.  
Zakupiono również sprzęt i wyposażenie na rzecz jednostek  
m. in. ubrania specjalne (OSP Linowo, OSP Rańsk), aparat 
oddechowy Fenzy (OSP Targowo) i zestaw uzupełniający do 
torby medycznej R-1. 

Poprawa bezpieczeństwa to również poprawa stanu dróg. 
Pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych na 
przebudowę dróg gminnych. Przedsięwzięcie przewiduje 
poprawę warunków bytowych mieszkańców gminy Dźwierzuty 
przez budowę oraz przebudowę dróg gminnych w Targowie, 
Jeleniowie, Grądach i Małszewku. 

 
Gminne Dni Rodziny 2023 Pokaz Młodzieżowej Druży 

Pożarniczej OSP Targowo 
 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Dźwierzutach 
 
Na pomoc społeczną w gminie Dźwierzuty w roku 2023 
wydatkowano kwotę: 6 807 350,57 zł, czyli o 7 143 300,28  zł 
mniej niż w roku 2022.  

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej gmina 
w drodze uchwały może podwyższyć kwoty uprawniające do 
zasiłku okresowego i celowego. Uchwała w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego do 200% została 
podjęta w dniu 12 stycznia 2023 r. i  obowiązywała  przy 
realizacji programu „Posiłek w  szkole i w domu” w roku 2023. 

W 2023 roku na zadania zlecone wydatkowano ogółem kwotę: 
3 787 358,78 zł (m. in. świadczenia wychowawcze, świadczenia 
rodzinne i z funduszu alimentacyjnego, dodatki osłonowe, 
dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw domowych 
z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła).  

Do zadań własnych gminy zrealizowanych przez pomoc 

społeczną ze środków własnych oraz rządowych na kwotę: 

1 189 227,23 zł należą m. in.: dodatki mieszkaniowe (19 rodzin, 

ze środków własnych gminy), zasiłki jednorazowe dla 24 rodzin, 

okresowe (40 rodzin) i zasiłki stałe (53 osób), dożywianie 

Usługi społeczne 
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uczniów w szkołach (94 uczniów), prace społecznie użyteczne 

(7 osób), usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych (7 

osób), opłata za pobyt osób w domach pomocy społecznej (8 

osób), rodziny zastępcze (14 dzieci w rodzinach zastępczych) – 

partycypacja gminy w ponoszonych kosztach. Łącznie ze 

środków własnych gminy wydatkowano kwotę 651 111,22 zł., 

dofinansowanie do zdań własnych gminy wyniosło – 538 

116,01 zł. 

W 2023r. na pomoc stypendialną dla 116 uczniów wydano 

170 880,00 zł (w tym środki własne 17 088,00 zł). 

 

Spotkanie KGW z terenu gminy w Popowej Woli 

Na realizację projektu „W przyszłość z uśmiechem” wydano 

41 219,93 zł (w tym środki własne 16 200,00 zł).  Projekt jest 

realizowany w ramach Osi Priorytetowej 11 Włączenie 

społeczne, Działania 11.1 Aktywne włączenie, w tym z myślą 

o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa 

i zwiększaniu szans na zatrudnienie, Poddziałania 11.1.1 

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz 

zagrożonych wykluczeniem społecznym - projekty konkursowe 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Udział w projekcie 

wzięło 19 osób z terenu gminy Dźwierzuty, zagrożonych 

ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego, a jego celem 

było zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym 

i zwiększenie szans na zatrudnienie osób zagrożonych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Zrealizowano działania 

aktywizacyjne takie jak określenie indywidualnej ścieżki 

reintegracji, poradnictwo specjalistyczne indywidualne, zajęcia 

grupowe, kursy i szkolenia zawodowe, staże zawodowe, praca 

socjalna. 

Na projekt „Rodzina to nasza siła!” wydano 287 599,62 zł (bez 

wkładu własnego). Program realizowany w partnerstwie 

w ramach Osi Priorytetowej 11 „Włączenie społeczne”, 

Działanie 11.2 „Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i 

usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym”, 

Poddziałanie 11.02.03 - ”Ułatwienie dostępu do usług 

społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym – 

projekty konkursowe, nr konkursu RPWM.11.02.03 – IZ.00-28-

001/22. Cel projektu to zwiększenie dostępu do usług 

społecznych w gminie wiejskiej Dźwierzuty dla 15 rodzin z 

dziećmi, w tym min. 8  rodzin wielodzietnych. W  projekcie 

udział wzięło 15 rodzin (65 osób) wieloproblemowych 

borykających się z problemami opiekuńczo - wychowawczymi, 

zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

 
Dzień Seniora 2023 

Ponadto w roku 2023 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizował zadania w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(Fundusz Pomocy – wypłata świadczeń rodzinnych, opłata za 

posiłek w szkole, wypłata świadczenia „40”). Na realizację 

zadania wydatkowano kwotę 102 449,43 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dźwierzutach od lat 

współpracuje w zakresie pomocy żywnościowej z Polskim 

Komitetem Pomocy Społecznej Oddział w  Olsztynie jako 

organizacją partnerską. W 2023 roku z pomocy udzielanej 

w ramach programu skorzystało  225 rodzin lub gospodarstw 

jednoosobowych zamieszkujących na terenie Gminy Dźwierzuty 

(537 osób w tym 6 obywateli Ukrainy), tj. ok. 10% mieszkańców 

gminy. Wydano 1.579,20 kg żywności w ramach edycji FEAD 

2021 plus. 

 
GOPS w Dźwierzutach realizuje rządowy Program „Posiłek 

w szkole i w domu”. W roku 2023 objęto wsparciem w formie 

dożywiania 94 uczniów (46 rodzin, 225 osób) na kwotę  

103 372,00 zł oraz w formie finansowej na zakup żywności (37 

rodzin, 101 osób) na kwotę 32 634,00 zł i pomocy rzeczowej 

(talon na żywność – 9 osób) na kwotę 4 214,00 zł. Łączna kwota 

wydatkowana w ramach programu to 140 220,00 zł (w tym 

środki własne 28 220,00 zł, środki rządowe 112 000,00 zł). 

W 2023 roku asystent rodziny pracujący na rzecz rodzin 

z terenu gminy Dźwierzuty wykonywał swoje obowiązki w roku 

2023 w ramach umowy o świadczenie usług w  oparciu 

o   Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023. 

W okresie sprawozdawczym opieką obejmował 12 rodzin 

wymagających szczególnego wsparcia w  wypełnianiu funkcji 

rodzicielskiej (w tym 3 nowe rodziny). W okresie 

sprawozdawczym współpracę zakończono z dwoma rodzinami. 
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Wydatki na zatrudnienie asystenta w roku 2023 stanowiły 

kwotę 44 325,55  zł (w tym  środki własne 37 878,75 zł oraz 

dotacja rządowa w wysokości 6 446,80 zł). 

 
Koncert patriotyczny z okazji 11 listopada 

Uchwałą nr LXI/474/23 Rady Gminy Dźwierzuty  z  dnia 25 

września 2023 r. uaktualniono Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2020 – 2024.  Zespół 

Interdyscyplinarny ściśle współpracuje z Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która prowadzi 

działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na 

szkolenia członków ZI finansowane ze środków Gminnej Komisji 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych wydatkowano 

kwotę 2 625,00 zł. W 2023 r. odbyły się 5 posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego, utworzono 1 grupę roboczą oraz 

zwołano 5 posiedzeń grup roboczych. 3 rodziny(17osób) zostały 

objęte pomocą grup roboczych. 

Na terenie Urzędu był zlokalizowany Punkt Konsultacyjno-

Informacyjny. Dyżury pełnił terapeuta uzależnień, psycholog 

i radca prawny, przez cały rok raz w tygodniu po dwie godziny. 

W ramach zwiększenia dostępności i efektywności działań 

profilaktycznych w Świetlicach Wiejskich zorganizowano 

zajęcia profilaktyczne z elementami socjoterapii. 

Zorganizowano strzelecki piknik rodzinny z okazji Dni Rodziny  

w celu wzmocnienia więzi między rodzicami i dziećmi. 

Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Dźwierzutach 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Dźwierzutach powstał 
w 2018 roku. W 2023 roku realizował zadania zgodnie z ustawą 
o ochronie zdrowia psychicznego, ustawie o pomocy społecznej 
oraz rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy.  

Środki finansowe przeznaczone na funkcjonowanie ŚDS w 2023 
roku wyniosły 1 390 526,00 zł i były pozyskane z budżetu 
Wojewody w formie dotacji. 

Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy przewiduje 
realizację treningów higienicznych, kulinarnych, budżetowych, 
trening praktyczny oraz trening techniczny. Dodatkowo 

odbywały się treningi umiejętności interpersonalnych 
i rozwiązywania problemów oraz treningi umiejętności 
spędzania czasu wolnego. Do dyspozycji uczestników zajęć jest 
psycholog zatrudniona na umowę zlecenie. Środowiskowy Dom 
zapewnia niezbędną opiekę wszystkim uczestnikom 
przebywającym na terenie Domu w zależności od potrzeb. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dźwierzutach zapewnia 
transport wszystkim uczestnikom z miejsca zamieszkania do 
ŚDS oraz z ŚDS do miejsca zamieszkania.  Do dyspozycji w roku 
2023 były dwa pojazdy. Jeden autobus na 20 miejsc oraz drugi 
- bus na 9 miejsc. 

 

 
 Gminny Konkurs na Tradycyjną palmę Wielkanocną 

Gminny Ośrodek Kultury w Dźwierzutach 

Na działalność GOK w Dźwierzutach przeznaczono w budżecie 
gminy na rok 2023 kwotę 682 579,71 zł. Oprócz dotacji 
podmiotowej z Urzędu Gminy w Dźwierzutach GOK uzyskał 
przychody w wyniku wynajmu sali widowiskowej, świetlicy 
osiedlowej, wpływów od osób fizycznych i prawnych, uzyskania 
odsetek od kapitału, darowizn oraz sponsoringu imprez – 
w kwocie 17 763,88 zł. 

W ramach tej kwoty zrealizowano szereg wydarzeń 
o charakterze kulturalnym i artystycznym, a także zajęcia 
sportowe i świetlicowe w budynku GOK oraz Świetlicy 
Osiedlowej w Dźwierzutach. Pracownicy GOK dbają o rozwój 
młodzieży, organizację spotkań mieszkańców na festynach 
i koncertach oraz prowadzą regularne zajęcia dla dzieci 
i dorosłych.  

W 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury prowadził stałe 
zajęcia w zakresie: 

• Kół zainteresowań dla dzieci - Sekcja karate (Szczycieński 
Klub Karate Kyokushin, 12 osób), Zajęcia świetlicowe w GOK 
(25 osób), Zajęcia świetlicowe w świetlicy wiejskiej 
(35 osób), Grupa wokalna (12 osób), 

• Kół zainteresowań dla młodzieży - Zajęcia świetlicowe 
w GOK (3 osoby), FotoDźwierzuty (15 osób), 

• Kół zainteresowań dla dorosłych - Zespół śpiewaczy 
WRZOSY ( 10 osób), Zespół CYRLA (5 osoby), Zespół Na 
Grubo (5 osób), Zespół JaśWerka (3 osoby), 

• Grupa SZPiT Konary (12 osób), Koła Gospodyń Wiejskich – 
(Linowo, Miętkie, Targowo, Dźwierzuty, Nowe Kiejkuty, 
Popowa Wola), Spotkania okolicznościowe i integracyjne 
(30 osób). 

Kultura 
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Przy Gminnym Ośrodku Kultury działa Gminny Oddział Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów (50 osób) oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich gminy Dźwierzuty (60 osób).   

 
Koncert Zespołu Cellofuny w Kościele Ewangelickim 

 
W ramach prowadzonej działalności i w zakresie prowadzonej 
opieki merytorycznej Gminnego Ośrodka Kultury nieodpłatnie 
wynajmuje sale na potrzeby spotkań wyżej wymienionych 
stowarzyszeń i kół, Zarządu Gminnego OSP, sołectw oraz 
profilaktyki zdrowia.  
 
Gminny Ośrodek Kultury realizuje działalność wydawniczą. 
W 2023 roku emitowano m. in. Biuletyn Informacyjny Nasza 
Gmina Dźwierzuty – wydano 3 numery, publikację 
podsumowującą Rok Mazurski w Gminie Dźwierzuty oraz 
Kalendarz Gminy Dźwierzuty 2024 – 650lecie Dźwierzuty.  

Gminny Ośrodek Kultury w Dźwierzutach był organizatorem lub 
współorganizował szereg wydarzeń i zajęć o zasięgu lokalnym i 
ponadlokalnym.  Były to m.  in. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, Koncerty Organowe Pasym-Dźwierzuty 
(współorganizacja), Ogłoszenie Gminnego konkursu na palmę 
wielkanocną, Dzień kobiet/Z żebra, Lalka i Kapturko, Recital 
Tamary Arciuch, Wagary z Kulturą/Taka Impreza, Konkurs Eko 
Marzanna, Gminny Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego, 
Obrona Sokratesa – monodram Edwarda Sosny, Wystawa 
fotograficzna – Foto Dźwierzuty, Kłobuk i warmińskie legendy 
(przedstawienie teatralne), Koncert zespołu Zdążyć przed 
północą, III Wojewódzki Konkurs Poetycki „Z polskiego na nase”, 
Wakacyjny GOK w twojej świetlicy, Ognisko z okazji Dnia Matki, 
Zakończenie zbiórki rzeczy dla Kingi Rydz Szafowanie, Dzień 
Dziecka w GOK, Festyn w Targowie, Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze, Piknik Rodzinny Sołectwa Jabłonka, Koncert 
Tymona Tymańskiego, Potańcówka z GOK, Mecz charytatywny 
dla Maksa Bączka, Danie wspólnych chwil w Miętkich z 
udziałem Wrzosów, Janko Kapela i Jaś Werka, Koncert Natalii 
Pławskiej i Rafała Rekosza, Dożynki, Jarmark Smaku, Zajęcia 
rękodzielnicze "W poszukiwaniu pasji", Zajęcia z kreatywnego 
szycia, Koncert patriotyczny N.Pławska/P. Janiszewski oraz 
Wigilia Seniorów.  

Zespoły Wrzosy, Jaśwerka i Yanko Kapela wystąpiły na 
kilkunastu wydarzeniach w gminie Dźwierzuty i poza nią.  

W 2023 roku zorganizowano 14 koncertów i występów 
profesjonalnych artystów. 

 Zorganizowano dziewięć konkursów związanych głównie 
z organizowanymi wydarzeniami – m.  in. EKO-Konkurs na Dzień 
Ziemi, Przyjaciel planety, Powiatowy konkurs rękodzielniczy 
„Odzienie dla baby” w ramach roku mazurskiego, Wojewódzki 
Konkurs Fotograficzny „Zaułki Mazurskich miast i wsi” w dwóch 
kategoriach – patronat Muzeum Warmii i Mazur, IP 
im.  Kętrzyńskiego i IPN.  

 
Starostowie Dożynek Gminnych 2023 

Popularnością cieszyły się potańcówki w parku w Dźwierzutach 
w lipcu i sierpniu. Przez kilka piątkowych wieczorów można było 
bawić się przy muzyce latino, granej przez DJ Furtaka czy 
w rytmach z lat ’70, ’80 i ’90. 

Stałym elementem działalności Gminnego Ośrodka Kultury jest 
organizacja imprez okolicznościowych m.  in. Taneczne 
Walentynki, Dzień Babci i Dziadka, Tłusty Czwartek, Powitanie 
wiosny, Gala 50 lat samorządu (współorganizacja), Dni rodziny 
(współorganizacja), Gala ŚDS (współorganizacja), Rozpoczęcie 
wakacji w Targowie (współorganizacja) oraz Gminne Zawody 
Sportowo Pożarnicze (współorganizacja).  

W czasie ferii zimowych zorganizowano zajęcia dla dzieci 
i młodzieży zarówno w GOK, jak i w Świetlicy Wiejskiej 
w Dźwierzutach. Uczestnicy brali udział w zajęciach 
stacjonarnych i wycieczkach. W czasie wakacji odbywały się 
zajęcia w świetlicy wiejskiej, prowadzone przez GOK - 
„Wakacyjny GOK w twojej świetlicy”. W 2023 prowadzono 
warsztaty z kreatywnego szycia, warsztaty ceramiczne, 
makramy, zielarskie oraz battik.  

GOK Dźwierzuty włączył się aktywnie w przygotowanie 
i poprowadzenie akcji charytatywnej – 9 lipca 2023 – której 
celem była zbiórka środków na leczenie i rehabilitację Maksa 
Bączka, który uległ wypadkowi komunikacyjnemu. W akcji 
zebrano 18 000,00 zł. 

Po raz szósty GOK zorganizował jesienną zbiórkę karmy dla 
zwierząt będących pod opieką Gminy Dźwierzuty. Udało się 
zebrać nieco ponad 1000 kg wysokojakościowej karmy (suchej 
i mokrej), którą przekazano w części do Urzędu Gminy 
w Dźwierzutach do dalszej dystrybucji oraz bezpośrednio 
osobom zajmującym się bezdomnymi zwierzętami. 
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Występ przedszkolaków z Kałęczyna w ramach Nakarm 

zwierzaka bezdomniaka 

Zorganizowano trzy spektakle teatralne. W ramach MDT – 
Obrona Sokratesa w wykonaniu Edwarda Sosny oraz spektakl 
dla dzieci: O pierogowej królewnie i psotnym kłobuku 
w wykonaniu Anny Brody i Hanny Banasiak (x2). We wrześniu 
i październiku 2023 roku grupa mieszkańców gminy brała udział 
w zajęciach teatralnych prowadzonych przez aktora teatru 
Jaracza Marcina Tyrlika. 

Złożono dwa projekty do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Jeden pt. „Wielka muzyka na wiejskiej scenie” 
dedykowany uczniom szkół z terenu gminy w ramach programu 
Edukacja kulturalna, drugi infrastrukturalny pt.: MobilGOK. 

Zaadoptowano lokal gminny w budynku handlowo-usługowym 
w Dźwierzutach przy ul. Niepodległości z przeznaczeniem na 
działalność kulturalną, jako miejsce spotkań i działania lokalnej 
społeczności. 

Wykonano zadanie inwestycyjne z udziałem dofinansowania 
Marszałka Woj. Warmińsko-Mazurskiego w ramach projektu 
konkursowego: „Urządzenie miejsca integracji 
mieszkańców w m.  Nowe Kiejkuty”.  
 
Zakończono budowę długo wyczekiwanej świetlicy wiejskiej 
w m.  Orzyny. Zmodernizowano ogrzewanie świetlicy wiejskiej 
w Dźwierzutach i świetlicy wiejskiej w Targowie. 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Dźwierzutach 

W 2023 roku w bibliotece przybyło 276 książek na łączną kwotę 
7 122,47 zł (o 5 950,49 zł mniej niż w 2022r.). Na działalność 
placówki przeznaczono 208 349,48 zł (o 41 167,31 zł więcej niż 
w 2022).  
W 2023 roku w dźwierzuckiej bibliotece zorganizowano 11 
spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki. Koła Gospodyń Wiejskich 
spotykały się w „Piątkowe popołudnia w bibliotece”, w sumie 
spotkań było aż 16. Podczas roku szkolnego odbywały się 
przedstawienia Teatrzyku Kamishibai dla przedszkolaków i klas 
I-III szkół podstawowych.  

W 2023r. kontynuowano akcję „Mała książka – wielki 
człowiek”.  Realizowane były spotkania z oddziałami 
przedszkolnymi w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
Odbyły się dwa spotkania autorskie – z Waldemarem Mierzwą 
oraz z Adrianną Trzepiotą. Biblioteka wzięła udział w programie 
„Rok Katarzyny Michalak”. 

W ramach opieki nad Kołem Emerytów i Rencistów 
zorganizowano osiem wyjazdów m. in. Do Filharmonii 
Olsztyńskiej czy występów w Miejskim Domu Kultury 
w Szczytnie. 

Strony internetowe dotyczące gminy Dźwierzuty: 

www.gminadzwierzuty.pl  
www.bip.gminadzwierzuty.pl 
www.facebook.com/gmina.dzwierzuty  
www.facebook.com/GOKDzwierzuty 
www.facebook.com/swietlicagokdzwierzuty  
www.euslugi.gminadzwierzuty.pl/ 
www.sip.gison.pl/dzwierzuty  
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